
17/10/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084198&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00071/2022 
 

Às 15:38 horas do dia 17 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00071/2022, referente ao Processo nº 157, o Pregoeiro,
Sr(a) ANA PAULA CARDOSO DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aditivo Radiador
Descrição Complementar: Aditivo Radiador Componentes: Etilenoglicol 50/50 , Aplicação: Motores Automotivos A Gasolina, Álcool E Diesel ,
Características Adicionais: Anticorrosivo E Tensoativo/Inibidor De Corrossão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.759,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 17/10/2022 14:58:12 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para este item.

Item: 2
Descrição: Solução
Descrição Complementar: Solução Tipo: Arla-32 , Apresentação: Líquido , Composição: 32,50% Uréia Pura E Água Deionizada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.555,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DULUB DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.291,0500 , com valor negociado a
R$ 10.291,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:37:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DULUB DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF:
41.773.872/0001-70, Melhor lance: R$ 10.291,0500, Valor Negociado: R$ 10.291,0000

Item: 3
Descrição: Fluido De Sistema De Freio
Descrição Complementar: Fluido De Sistema De Freio Aplicação: Veículo Automotivo , Característica Adicionais: Dot 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.293,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 17/10/2022 14:59:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta válida para o item.

Item: 4
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa Tipo Base: Óleo Mineral A Base De Petróleo , Tipo Espessante: Sabão De Lítio , Tipo Aditivos:
Anticorrosivo/Antioxidante/Antidesgaste , Consistência Nlgi: 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.909,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.900,0000 .



17/10/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084198&acao=A&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:37:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 6.900,0000

Item: 5
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Din 51524 , Uso: Para Equipamentos Agrícolas , Tipo: Sintético , Viscosidade: Iso 68
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 18.737,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DULUB DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.512,2500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:37:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DULUB DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 41.773.872/0001-70, Melhor lance: R$ 18.512,2500

Item: 6
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Multiuso , Uso: Industrial , Tipo: Mineral , Viscosidade: Iso Vg 46
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 16.027,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:37:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 14.700,0000

Item: 7
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Sn , Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Viscosidade: Sae 10w-30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 5.000,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.635,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 4.635,0000

Item: 8
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Gl-5 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 85w-140
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 4.268,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.188,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 4.188,0000

Item: 9
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Atf , Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Viscosidade: Sae 32
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 2.554,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



17/10/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084198&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.472,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 2.472,0000

Item: 10
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Tc , Uso: Motores 2 Tempos , Tipo: Mineral , Viscosidade: Cst 100ºc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Embalagem 500 ML
Valor Estimado: R$ 2.596,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DULUB DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.000,0000 , com valor negociado a
R$ 1.999,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DULUB DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ/CPF:
41.773.872/0001-70, Melhor lance: R$ 2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,5000

Item: 11
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Allison C4 , Uso: Industrial , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 10w
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 13.453,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.168,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 11.168,0000

Item: 12
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Ci-4 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 24.373,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.320,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 24.320,0000

Item: 13
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Tc , Uso: Para Equipamentos Agrícolas , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 8.885,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.338,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 8.338,0000

Item: 14
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Fd 1 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 50
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/10/2022 15:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1084198&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 8.487,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.542,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 7.542,0000

Item: 15
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Gl-5 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade: Sae 90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 3.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.290,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 3.290,0000

Item: 16
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Sl , Uso: Automotivo , Tipo: Semissintético , Viscosidade: Sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.874,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.873,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
15:38:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/CPF:
14.869.829/0001-30, Melhor lance: R$ 1.873,2000

Fim do documento


